
ROMÂNIA                          

JUDEŢUL SĂLAJ                     

COMUNA CRASNA                     

CONSILIUL LOCAL         

HOTĂRÂREA Nr.77. 
Din data de 10.10.2013. 

Privind desemnarea reprezentantului Consiliului local în Consiliul etic 

 al Spitalului de boli cronice Crasna 
 

Consiliul local al comunei Crasna; 

 Având în vedere: 

-  expunerea de motive a primarului nr.8934/07.10.2013, raportul compartimentului de resort 

nr.8935/07.10.2013 şi avizul comisiei de specialitate al consiliului local nr.8936/07.10.2013; 

-  prevederile art.4 şi 6 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

publică; 

-  prevederile Titlului VII art.185 alin.(1) și (2) din Legea nr.95/2006 privind reforma în 

domeniul sănătăţii, cu modificările şi completările la zi; 

-  Prevederile art.1 lit.b) din Ordinul nr.1209/2006 al Ministerului Sănătății Publice pentru 

apobarea componenței și a atribuțiilor consiliului etic ce funcționează în cadrul spitalelor 

publice; 

-  prevederile art.36.alin.(2) lit. “b” şi ”d”, alin.(4) lit.”a” şi alin.(6) lit.”a” pct.4, 5 din Legea 

nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicatză, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001  

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1. Se aprobă desemnarea d-lui consilier Vincze Sandor în Consiliul etic al Spitalului de 

boli cronice – Crasna. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Spitalul de boli cronice Crasna. 

 Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 -Instituţia Prefectului judeţului Sălaj; 

 -Primar; 

-Spitalul de boli cronice Crasna; 

 -persoanei desemnate la art.1.; 

 -Dosar Hotărâri. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                

         Vincze Sandor                                Contrasemnează: 

                 SECRETARUL  comunei, 

                       Lazar Veturia 

 


